
Değerli üreticimiz, Ağustos ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 
 Fındığın hasat olgunluğuna geldiğini belirlemek için aşağıdaki belirtilere dikkat edebilirsiniz:

Dış kabuğun rengi: Fındığın dış kabuğu kahverengileştiğinde olgunlaşmış demektir.
Fındığın daldan kolay ayrılması: Fındık, dalından kolayca ayrılabiliyorsa hasat için olgunlaşmış
demektir.
Fındık İçi: Fındık içi, dolgun ve sert bir yapıya sahip olmalıdır. Ayrıca iç fındığın kabuktan kolayca
ayrılması da olgunlaştığını gösterir.
Zaman: Fındığın hasat zamanı, genellikle ağustos ayı başları ile eylül ayı arasında, bölgenin iklim
koşullarına bağlı olarak değişir.
Hasat denemesi: Bazı fındıkları toplayıp kırarak içlerinin olgunlaşıp olgunlaşmadığını kontrol
edebilirsiniz.

  Bu belirtilere dikkat ederek, kaliteli ve verimli bir hasat elde edebilirsiniz:
Olgunlaşmadan hasat edilen fındıklar hem çabuk bozulacak hem de randımanı düşük olacaktır. Bu
nedenle, hasadı fındıklar tam olgunlaştıktan sonra ve uygun olduğu takdirde yerden yapmalısınız.
Ancak, hasat zamanı gelmiş meyveleri yere döküldükten sonra toprak zeminde 3 günden fazla
bekletmemelisiniz.
Harmana getirdiğiniz züruflu fındıkları, büyük yığınlar ve kalın tabaka oluşturacak şekilde
bekletmemelisiniz. Züruflu fındıkları beton harmanlara 15-20 cm kalınlığında serip, 4-5 saatte bir
çevirerek, güneşte gerekli miktarda kuruttuktan sonra patoza vermelisiniz. Harman yeriniz beton
değilse, fındığınızın toprakla temasını önlemek için jüt tente veya branda kullanmalısınız.
Zürufundan ayrılmış tane fındıkları ise; hafif meyilli ve temiz beton veya branda serili harmanda
kurutmalısınız. Harmanda kurutmaya bıraktığınız fındıkları yağmurdan korumak için, naylon örtüyü
doğrudan fındıkların üzerine değil, en az 30-40 cm yükseklikte yaptığınız bir çardağın üzerine
sermelisiniz.
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Kahverengi Kokarca Nimfleri
Bahçelerdeki kahverengi kokarca nimflerine dikkat edilmesi gerekmektedir. Eğer bahçenizde kokarca
nimfi gördüyseniz, bakanlık onaylı ruhsatlı kimyasalları kullanabilirsiniz. Bu süreçteki bahçe takibi, bir
sonraki dönem için kokarca popülasyonunu kontrol altında tutabilmek açısından kritik öneme sahiptir.
Kimyasal uygulama, hasat yapılacak tarihe ve kullanılan kimyasalların etki süresine dikkat edilerek
yapılmalıdır.

Kahverengi kokarca nimfleri
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Aspergillus flavus ve Aspergillus parasiticus adlı küfler insanlar için toksik olan “aflatoksin” oluşumuna
neden olmaktadır. Aflatoksinler, kuvvetli zehir ve kanserojen maddelerdir.

 Fındıkta aflatoksine karşı alınacak önlemler:

Hasattan 1-2 hafta önce fındık bahçelerindeki yabani otlar
temizlenmelidir.
Hasat toplama işlemi yerden ve fındık tam olgunluğa ulaştığında
yapılmalıdır.
Hasat olgunluğuna erişip kendiliğinden yere dökülen fındıkların
yerde bekletilmeden hemen toplanması sağlanmalıdır.
Züruflu fındıklar toprak ve yağmurla temas ettirilmemelidir.
Fındıklar toplanırken, geçen senenin hasadından tarlada kalmış
olan fındıkların toplanmaması gerekmektedir.

SERTİFİKASYON PROGRAMI KAPSAMINDA YAPILMASI GEREKENLER

Sertifikasyon programlarımız kapsamında;

Bahçelerinizde kullanılan kimyasal gübreler ve satın
alınan tarım kimyasallarının faturalarını saklamanız
gerekmektedir.
Bahçelerde kullanılmak üzere temin edilmiş tarım
kimyasallarının bilgilerini, üretici dosyasında bulunan  
Tarım Kimyasalı Stok Envanteri adlı bölüme,
Zirai mücadele kapsamında bahçenizde uyguladığınız
tarım kimyasallarının bilgilerini, Tarım Kimyasalı
Uygulama Kayıt Formu bölümüne,
Bahçelerde kullanılmak üzere temin edilmiş gübrelerin
bilgilerini, Gübre Stok Envanteri adlı bölüme,
Fındık üretimini destekleyici her türlü gübre kullanımını
Gübreleme Kayıt Formu bölümüne,
Hasatta çalışan işçileri İşçi Kayıt Formu bölümüne kayıt
etmeniz gerekmektedir. 

Bahçelerde kullanılan tarım kimyasallarının ambalajlarını köy merkezlerinde bulunan tehlikeli atık
konteynerlerine bırakabilirsiniz. 
Bahçenize mevsimlik gezici tarım işçisi geliyorsa, işçilerin ve siz değerli çiftçilerimizin haklarını içeren
Mevsimlik Tarım İşi Sözleşmesi’ni imzalayabilirsiniz. 
Tarım kimyasalı önerisi ve gübre önerisi için; Ek KSS 100 21- 2 Tarım Kimyasalı Öneri Listesi ile Ek
KSS 100 20 Gübre Öneri Listesi’nden faydalanabilirsiniz.
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Mevsimlik Tarım İşi Sözleşmesi; çiftçi, tarım iş aracısı ve işçi arasında
yapılan bir anlaşma olup, tarım sektöründeki geçici ve dönemsel iş gücü
ihtiyacını karşılamayı amaçlar. Sözleşme genellikle belirli bir fındık hasat
dönemi için geçerlidir ve işveren ile işçinin hak ve sorumluluklarını
düzenler. İş birliğini teşvik ederken, adil ve güvenli çalışma koşulları
sağlar. İşveren, işçilere uygun çalışma koşulları sağlamalı ve zamanında
ödeme yapmalıdır. İşçiler ise belirlenen çalışma saatlerine uymalı ve iş
güvenliği kurallarına riayet etmelidir.

MEVSİMLİK TARIM İŞİ SÖZLEŞMESİ

TARIM  İŞ ARACISI BELGELENDİRME
Tarım iş aracılığı belgesi, tarım sektöründe işçi bulma ve yerleştirme
faaliyetlerini yasal ve düzenli bir şekilde yürütmek amacıyla verilen resmi
bir belgedir. Bu belge, aracıların belirli yasal yükümlülükleri ve
standartları yerine getirdiğini garanti eder. Belge sahibi tarım iş
aracılarının, işçilerin haklarını koruyacak şekilde faaliyet göstermesi, iş
güvenliği standartlarına uyması ve adil ücretlerin sağlanması gibi
sorumlulukları vardır. Bu belge, hem işverenler hem de işçiler için
güvenilir ve düzenli bir çalışma ortamı oluşturulmasına katkıda bulunur.
Tarım iş aracıları, İŞKUR tarafından verilen belge ile çalışmalıdır. Bu
belge, 2023 yılı itibarıyla ücretsiz verilmeye başlanmıştır.

GENÇ HAYAT VAKFI ÇALIŞMALARI

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile imzalanan 5 yıllık bir protokol
kapsamında, Balsu ve Genç Hayat Vakfı, mevsimlik tarımda çocuk
işçiliğinin önlenmesine yönelik modeli, fındık hasadının olduğu bölgelerde
hayata geçirmek için kamu kurum ziyaretleri gerçekleştirmiştir.

Doğu ve Batı Karadeniz bölgelerinde 4 il kapsamında valilikler, il ve ilçe
kaymakamlıkları, İŞKUR, Milli Eğitim Müdürlükleri gibi kamu
kurumlarındaki ziyaretler başarıyla tamamlanmıştır.

Ziyaretlerde modelin kapsamı aktarılmış ayrıca MGTİ 2024/5 genelgesi
çerçevesinde yürütülecek çalışmaların detayları ele alınmıştır. İlçe izleme
kurulları ve komitelerin düzenli olarak toplanması ve etkin bir şekilde
faaliyet göstermesi konusunda bilgi alınmıştır. 
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HASAT, HARMAN VE PATOZDA İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ
Fındık hasadında, harmanlama ve patozlama işlemleri, tarım sektöründe önemli ürünler arasında yer alan
fındığın veriminin ve ekonomik getirisinin artırılması için hayati öneme sahiptir. Bu süreçlerde iş sağlığı ve
güvenliği konularına özen göstermek, hem işçilerin sağlığını korumak hem de iş kazalarını önlemek için
elzemdir. Fındık hasadı ve harmanı sırasında iş sağlığı ve güvenliği kapsamında dikkat edilmesi
gereken bazı önemli noktalar şunlardır: 

Eğitim ve Bilinçlendirme: Fındık hasadında çalışacak tüm işçilerin
iş sağlığı ve güvenliği konularında eğitim almaları son derece
önemlidir. Fındık bahçelerinde görev yapan işçilerin potansiyel
tehlikeler konusunda bilinçlendirilmesi ve güvenli çalışma
yöntemlerinin öğretilmesi, iş kazalarını önemli ölçüde azaltabilir.
Sosyal hizmet uzmanlarımız, tedarik zinciri bölgelerinde bulunan
işçilere hasat sürecinde iş sağlığı ve güvenliği eğitimleri
düzenlemektedir.

Kişisel Koruyucu Ekipmanlar (KKE): Bahçe sahiplerinin, işçilere
gerekli kişisel koruyucu ekipmanları sağlaması gerekmektedir. Bu
ekipmanlar arasında eldiven, şapka ve koruyucu gözlük yer alır.
Balsu tarafından düzenlenen eğitimlerin ardından, bu ekipmanlar
işçilere dağıtılmaktadır.

Zehirli Maddeler ve Pestisitler: Zararlı organizmalarla mücadele
için pestisitler kullanılabilir, ancak bu kimyasalların etkili ve güvenli bir
şekilde kullanılması önemlidir. Pestisitlerin depolanması ve kullanımı
sırasında güvenlik önlemlerine özenle uyulmalıdır. Hasat yaklaşırken,
işçilerin zararlı maddelere maruz kalmaması için, kimyasalların etki
sürelerine de dikkat edilmelidir.

Ağır Yük Taşıma: Fındık torbalarının taşınması sırasında, işçilerin
ağır yük kaldırmaları önlenmeli ve gerekli mekanik yardımcılar
kullanılmalıdır. Ağır yük kaldırmanın, bel ve sırt sağlığına zarar
verebileceği unutulmamalıdır.

Hava Koşulları: Hasat ve harman sürecinde hava koşulları göz
önünde bulundurulmalıdır. Yüksek sıcaklık, nem veya şiddetli rüzgar
gibi olumsuz hava şartları, işçilerin sağlığını olumsuz etkileyebilir. Bu
durumlarda, doğru önlemler alınarak çalışma koşulları iyileştirilmelidir.

Acil Durum Planı: Fındık hasadı sırasında oluşabilecek acil durumlar
için acil durum planı oluşturulmalıdır. Bu plan, işçilere acil durumda
nasıl hareket etmeleri gerektiği konusunda talimatlar içermelidir.


